

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-07-10
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA AVE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica CERAMICZNA	Nr domu 29	Nr lokalu 1
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-126	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-402-25-51
Nr faksu 22-402-25-51	E-mail avetki@wp.pl	Strona www http://www.fundacjaave.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-12-07		
5. Numer REGON	14006917300000	6. Numer KRS	0000229157
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bartłomiej Włodkowski	Prezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Włodkowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Władysława Wanda Gołębiowska	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Sarnowska	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Katarzyna Janiec	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Anna Zarzycka	Członkini Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działania podtrzymujące tradycję narodową i pielęgnujące polskość; 2. Wspieranie i prowadzenie działań kulturalnych, zwłaszcza w zakresie edukacji kulturalnej, upowszechniania kultury oraz ochrony dziedzictwa narodowego, w tym promocja kultury mniejszości narodowych i etnicznych; 3. Wspieranie i prowadzenie działalności w dziedzinie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, w tym promocja nauki, wspomaganie rozwoju techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie nowych rozwiązań naukowych, współpraca z wyższymi uczelniami oraz animowanie ruchu uniwersytetów dzieci i uniwersytetów III wieku; 4. Wspieranie i prowadzenie działań mających na celu pomoc i zagospodarowanie czasu wolnego osobom niepełnosprawnym, seniorom oraz kombatantom i osobom represjonowanym; 5. Wspieranie i prowadzenie działalności sportowej, w szczególności upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu powszechnego i amatorskiego wśród dzieci, młodzieży, seniorów i osób niepełnosprawnych; 6. Wspieranie i prowadzenie działalności w dziedzinie pomocy społecznej, w tym realizowanie programów przeciwdziałania uzależnieniom oraz integracji i aktywizacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem; 7. Wspieranie i prowadzenie działalności turystycznej i krajoznawczej, zwłaszcza rajdów rowerowych i spływów kajakowych; 8. Wspieranie i prowadzenie działań pogłębiających integrację europejską oraz rozwijanie międzynarodowej współpracy, w tym promocja Polski i pomoc Polakom za granicą; 9. Wspieranie i prowadzenie działalności w dziedzinie ekologii, ochrony zwierząt i dziedzictwa przyrodniczego; 10. Wspieranie i prowadzenie działalności w dziedzinie ratownictwa, bezpieczeństwa i ochrony ludności, obronności państwa, oraz pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych i wojen w kraju i za granicą; 11. Wspieranie i prowadzenie działalności w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia; 12. Wspieranie i prowadzenie działalności w dziedzinie promocji organizacji wolontariatu; 13. Wspieranie i prowadzenie działalności na rzecz na rzecz rodziny, rodzicielstwa i ochrony praw dziecka; 14. Wspieranie i prowadzenie działań wspomagających rozwój demokracji oraz upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, w tym mających na celu rozwój społeczności lokalnych; 15. Działania na rzecz ochrony, wykorzystania i promocji potencjału rzek i jezior; 16. Działania na rzecz wspierania innych instytucji, których działalność jest zbieżna z celami statutowymi Fundacji; 17. Prowadzenie działalności charytatywnej; 18. Wspieranie i prowadzenie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	

Fundacja realizuje swe cele poprzez:

1. udzielanie pomocy, finansowanie, dofinansowywanie, wspieranie oraz wspomaganie osób i podmiotów realizujących powyższe cele;
2. organizowanie, finansowanie i prowadzenie sympozjów, spotkań, szkoleń i kursów, konkursów, imprez i innych przedsięwzięć których problematyka pozostaje w związku ze wskazanymi wyżej celami;
3. organizowanie kwest, zbiórek pieniężnych, itp. na cele Fundacji;
4. wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe podmiotów prowadzących działalność w zakresie kultury, edukacji, nauki oraz opieki i wychowania dzieci i młodzieży;
5. organizowanie, finansowanie i prowadzenie działalności wydawniczej upowszechniającej problematykę wchodzącą w zakres statutowych celów Fundacji;
6. pomoc materialną uczniom i studentom utalentowanym artystycznie znajdujących się w trudnych warunkach materialnych lub życiowych oraz stwarzanie im, w miarę możliwości, warunków rozwoju ich talentów;
7. propagowanie informacji o bieżących i długofalowych celach Fundacji tak w kraju jak i zagranicą;
8. współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi w zakresie objętym celami Fundacji;
9. pomoc finansową i rzeczową dla dzieci szczególnie zagrożonych utratą zdrowia lub życia;
10. wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe budowy, remontów i modernizacji obiektów służących poprawie zdrowia lub ratowaniu życia;
11. organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego oraz lekarstw niezbędnych dla ratowania zdrowia lub życia ludzi;
12. inicjowanie i wspieranie (organizacyjnie, rzeczowo lub finansowo) programów i przedsięwzięć podejmowanych przez placówki prowadzące działalność naukową, oświatową, kulturalną (także kultury fizycznej i sportu), ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;
13. inicjowanie innych form działalności służących celom Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Jedenasty rok działalności Fundacji AVE za nami. To był kolejny dobry, obfitujący w ważne przedsięwzięcia rok.</p> <p>Na początku 2017 roku - tradycyjnie - opublikowaliśmy raport z naszych działań w 2016 roku, który jest dostępny w wersji elektronicznej: http://www.fundacjaave.nazwa.pl/pliki/RAPORT_16www.pdf</p> <p>W oparciu o zasadę transparentności, od samego początku istnienia naszej organizacji, pokazujemy, co robimy. Zależy nam na zaufaniu opinii publicznej, tym bardziej, że większość podejmowanych przez nas przedsięwzięć nie zaistniałaby, gdyby nie życzliwość i wsparcie, zwłaszcza poprzez przekazanie Fundacji AVE 1% podatku. Tą drogą w 2016 roku otrzymaliśmy blisko 27 tys. złotych. Pieniądze skutecznie pomnożyliśmy, startując w różnych konkursach grantowych, organizowanych przez instytucje prywatne i publiczne. Dzięki temu mogliśmy objąć wsparciem i pomocą jeszcze większą grupę osób. We wszystkich naszych projektach kulturalnych, edukacyjnych, kajakowych, integracyjnych, promujących historię i dziedzictwo narodowe ... w minionym roku wzięło udział ok. 12 tysięcy osób od dzieci po seniorów, w tym wielu niepełnosprawnych.</p> <p>Poniżej prezentujemy informacje dotyczące najważniejszych projektów zrealizowanych w 2016 roku. Nasze działania dotyczyły 3 głównych sfer: kultury, edukacji oraz kajaków.</p> <p>JUWENALIA III WIEKU</p> <p>To wyjątkowy festiwal! Przede wszystkim ze względu na uczestników i atmosferę. Wyobraźcie sobie Państwo 3,5 tys. rozśpiewanych, roztańczonych, wrażliwych i pełnych entuzjazmu ... babć i dziadków! Mrzonka? Nie! Tak się dzieje na największym w Europie festiwalu twórczych seniorów „Juwenalia III Wieku”, którego 9. edycję zorganizowaliśmy w 2016 roku w Teatrze Palladium. Przez długie trzy dni ponad 200 chórów, teatrów, grup tanecznych i literackich seniorów z całej Polski występowało na dwóch scenach, brało udział w warsztatach i rywalizowało o nagrody, przyznawane przez profesorów</p>
---	---

uczelnia artystycznych. Dla uczestników zaśpiewała Halina Kunicka oraz Warszawski Chór Chłopięcy i Męski UMFC. Najważniejsze, że Juwenalia III Wieku wyznaczają kierunki edukacji kulturalnej seniorów. Wsparcie: m.st. Warszawa oraz MKiDN.

"To, co robicie dla seniorów, to przywracanie ich życiu. Budzi się chęć do pracy zespołowej, a przede wszystkim radość z własnego sprawstwa i bycia zauważonym. Jesteście jak Wielkie Drzewo, które wciąż owocuje i unosi wysoko nawet usychające gałęzie!" Grażyna Mulczyk-Skarżyńska

TARCHOMIN '80

Hit! Wcale nie przesadzamy. W ciągu kilku dni – ponad 9 tys. odsłon w Internecie, mnóstwo ciepłych maili i... wiele też wzruszenia. Mowa o projekcie „Tarchomin '80”, w ramach którego udało się nam ocalić kawałek lokalnej historii. A wszystko za sprawą zmarłego w 2013 roku Wiesława Antosika, absolwenta łódzkiej filmówki i operatora TVP. Na początku lat 80. zamieszkał on na warszawskim osiedlu Tarchomin, które z podmiejskiej wsi zmieniało się w ... miasto. Zostawił po sobie mnóstwo kapitalnych zdjęć i filmów – unikatowych i wcześniej niepublikowanych. Prawdziwy rarytas varsavianistyczny! Przygotowaliśmy z nich wystawę plenerową (prezentowaną w parkach) oraz film „Tarchomin '80”, który można obejrzeć na portalu you tube. Marta, córka pana Antosika, oprowadza w nim po krainie lat dziecięcych... To wyjątkowa wyprawa! Polecamy. Wsparcie: m.st. Warszawa – Dzielnica Białołęka.

"Unikat na skalę światową. Pozdrawiam wszystkich TarchoFanów". Marcin Skolimowski

"Świetny film! Wzruszyłem się!!! :)" Bartłomiej Zawadzki

AUTOBUS CZERWONY

Ponad 4,5 tys. osób, w tym ponad 2,5 tys. uczniów, poznawało lokalną historię i budowało warszawską tożsamość podczas wycieczek zabytkowymi autobusami po Białołęce, Targówku i Mokotowie, prowadzonych przez Bartka Włodkowskiego. Co ciekawe, liczba chętnych do udziału w tych eskapadach była prawie 2,5-krotnie większa! Projekt został wyróżniony w Konkursie Edukacji Kulturalnej. Okazało się, że wyprawa starymi jeczami-cabrio, chaussonami, sanami, londyńczykami ... to świetny sposób na rozbudzenie historycznej pasji. Nasz autobus wyruszał też na wycieczki podczas Świątowych Dni Młodzieży z 5 grupami Francuzów, a w trakcie finałowego Festiwalu Młodych w ogórku uruchomiliśmy... kino historyczne, w którym wyświetlaliśmy film „Białołęka Magiczna” po angielsku, francusku, rosyjsku i hiszpańsku. Obejrzało go 500 cudzoziemców z biskupem Laredo w Teksasie na czele. Wsparcie: m.st. Warszawa.

"Pan Bartek już mnie uzależnił, ba... mojego 7-latkę też. Po dzisiejszej wycieczce chcemy jeszcze zwiedzania, poznawania, uczenia się i tej radosnej atmosfery". Sylwia

"Byliśmy pierwszy raz i każde 5 minut było warte posłuchania – pan Bartek człowiek energia, wulkan. Już wiem, że Białołęka jest magiczna!" Agnieszka Jabłońska

Z KLEKSEM PRZEZ BIAŁOŁĘKĘ

...Białołękę. Wyjaśnijmy, że nie chodzi o Pana Kleksa Brzechwy, ale gazetę lokalną, pisaną ręcznie i wydawaną w 20 egz. przez białołęcką młodzież w latach 30. XX wieku. Bo ten projekt dotyczy poznawania lokalnej historii. I chociaż interaktywne lekcje o dziejach Białołęki w przedszkolach i szkołach prowadzimy od 5 lat, to wciąż cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem. W 2016 roku wzięło w nich udział ok. 4 tys. dzieci. Każde zajęcia dotyczą innego wątku białołęckiej historii i opierają się na formule gry: jeździmy wyimaginowaną ciuchcią jabłonowską, szmuglujemy parówki, tropimy ducha Cmentarza Tarchomińskiego... A w siedzibie Fundacji AVE wiszą cudowne laurki oraz albumy przygotowane przez dzieci. Klasa 3e z SP 344 przygotowała książkę z listami uczniów, w których każde dziecko napisało, co mu się najbardziej podobało i które spotkania wywarły największe wrażenie!

Wsparcie: m.st. Warszawa.

"Ja nie wiem jak Państwo to zrobili, ale moja córka po piątkowych zajęciach na cmentarzu stwierdziła, że był to najpiękniejszy dzień w jej życiu. Bardzo dziękujemy za wspaniałe zajęcia". Katarzyna Twardowska

SUPER BUDA

Ktoś powiedział, że SUPER BUDA, czyli Białołęcki Uniwersytet Dzieci, który prowadzimy od 7 lat to jedna z „wizytówek” Białołęki. Taka opinia nas uskrzydla i bardzo cieszy nieustające gigantyczne zainteresowanie. Dlatego uruchomiliśmy także SUPER BUDĘ BIS, aby umożliwić jeszcze większej liczbie dzieci w wieku 5-12 lat korzystanie z zajęć naukowych. A studiowanie u nas oznacza dobrą zabawę i eksperymentalne poznawanie różnych dziedzin wiedzy. Sobotnie zajęcia dla ponad 200 dzieci prowadzą naukowcy z różnych dziedzin (w ubr. w szczególny sposób zajmowaliśmy się językiem polskim). Odwiedzamy też placówki naukowe. Na koniec semestru wręczamy tytuły naukowe. W czerwcu zorganizowaliśmy IV Warszawski Kalejdoskop Edukacyjny – piknik oświatowych organizacji pozarządowych. Z warsztatów skorzystało kilka tysięcy dzieci. Wsparcie: m.st. Warszawa i Narodowe

Centrum Kultury. Warto też dla pełnego obrazu dodać, że na Targówku prowadzimy „Akademię Ave” – cykl zajęć naukowych wspierających dzieci z rodzin z deficytami w ramach Lokalnego Systemu Wsparcia na Targówku Mieszkaniowym.

"Bardzo dziękujemy za kolejny rok z BUDem. Zajęcia, jak zawsze, na wysokim poziomie. Wspaniała przygoda połączona z nauką dla dzieci. Fantastyczni z Was ludzie z pasją". Magda, mama Dominiki

RE RE: KUM KUM

Lato, słońce, park i... żaby! To przestrzeń kolejnego projektu, realizowanego w lipcu i sierpniu 2016 roku na Białołęce oraz kilku małych miastach Mazowsza. Mowa o pionierskim w skali kraju Dziecięcym Uniwersytecie Muzycznym RE RE: KUM KUM, który w formule zabawy i w plenerze parków przekazuje dzieciom unikatową wiedzę z teorii muzyki. Tym samym znacząco zwiększa ich kompetencje kulturalne. Podczas 1,5-godzinnych zajęć z kapelą Raducz mali studenci poznawali mazowiecką muzykę i tańce ludowe, z ekipą Kolor Kolektyw tworzyli wielkie muzyczne krosno, na którym wiatr zagrał symfonię, innym razem zamieniali się w instrumenty muzyczne i przekonywali, że ciało może być znakomitym narzędziem do grania, eksperymentowali też z looperami i samplerami, poznawali podstawy dyrygentury i miksowali dźwięki. Z projektu skorzystało 600 osób. Wsparcie: m.st. Warszawa i Woj. Mazowieckie.

"Fantastyczne bloki tematyczne, wykładowcy i wszystko na medal! Dziękujemy". Hanna Bolesta

"Jestem pod wrażeniem dzisiejszych spotkań, zresztą Franek też. Każde ze spotkań było bardzo ciekawe, owocne, a nawet miało funkcję terapeutyczną". Kamila

SIENKIEWICZ - CIĄG DALSZY

Sam Henryk Sienkiewicz został bohaterem organizowanych przez nas w 2016 roku wakacyjnych obozów młodzieżowych w Jastrzębiej Górze dla Polaków, Ukraińców i Polonusów z Węgier. W roku dedykowanym autorowi „Quo vadis?” chcieliśmy sprawdzić, czy jego utwory są li tylko nudnymi lekturami szkolnymi, czy też mogą porwać współczesnych. Okazało się, że mogą i świetnie nadają się do wakacyjnej przygody! Podczas warsztatów dziennikarskich młodzież zrealizowała kapitalne słuchowiska radiowe i nakręciła świetne etiudy filmowe na bazie powieści Noblisty. Wszystkie w oryginalnej, współczesnej interpretacji! A ponieważ Sienkiewicz jest również autorem słowa „pocztówka”, to w ramach warsztatów fotograficznych podczas kajakowania po pomorskich rzekach powstała seria pocztówek. Wsparcie: m.st. Warszawa, Wojewoda Mazowiecki, MEN, Narodowe Centrum Kultury. "W imieniu córki chciałam podziękować za „najlepsze wakacje”, jak sama stwierdziła po powrocie z Jastrzębiej Góry. Nie liczyliśmy na takie wrażenia! Ten wyjazd to najlepiej spożytkowany czas. Była zabawa, rywalizacja, ciekawie przekazana nauka, zawieranie nowych znajomości, poznawanie nowych języków..." Beata Smoleńska

POWSTAŃCZE KAJAKI

30, 31 VII oraz 1 VIII 2016 roku po raz XI wypływaliśmy na warszawską Wisłę, aby w kajakowy sposób uczcić Powstańców Warszawy. Nie bez powodu w takiej właśnie formie. W czasie Powstania Wisła stanowiła linię dramatycznego podziału. W sierpniu 44 roku wiele osób podejmowało trud nocnej przeprawy z prawego brzegu łodziami, kajakami lub wpraw „pod ogniem kul”, aby pomóc walczącej stolicy. Niektórzy zginęli... W trakcie każdego spływu odbywały się spotkania z Powstańcami p. Stanisławem Brzosko ps. „Socha”, p. Andrzejem Dławichowskim ps. „Andrzej” i p. Jadwigą Przybylską ps. „Iga”, a następnie wspólne śpiewanie piosenek powstańczych, parada kajaków z transparentami „Pamiętamy” oraz Wyścig o Kotwicę 44. W spływach wzięło udział ponad 400 osób od dzieci po seniorów. Wsparcie: m. st. Warszawa, MSiT, Program Lider Animator, Fundacja Sport Support i Fundacja Coca-Coli.

"Chciałam serdecznie podziękować za tak świetnie i mądrze spędzony czas w dniu 1 sierpnia. Spotkanie z Powstańcem, wspólne śpiewy piosenek powstańczych, wyścig, no i sam spływ bardzo długo pozostaną w mojej pamięci :)" Anna

CZADOWE KAJAKI

Kajaki w AVE są od zawsze. Zaraziła nas nimi pani Wanda Gołębiowska, której 80. rocznicę urodzin świętowaliśmy w ubr. Teraz co roku pływa z nami kilka tysięcy osób. Ale nie są to tylko spływy rekreacyjne. Kajaki to świetna przestrzeń do osiągnięcia wielu celów edukacyjnych i społecznych. W 2016 roku z powodzeniem prowadziliśmy m.in. programy: „Super czad z dziadkiem w kajaku” – cykl spływów integrujących młodzież z seniorami i przełamujących bariery międzypokoleniowe; „Integracyjne kajaki” – cykl wypraw kajakowych dla osób niepełnosprawnych; „Zagrajmy w kajaki” – gry kajakowe (na wzór gier miejskich) dla rodzin i uczniów z Mazowsza, popularyzujące turystykę, zachęcające do korzystania ze szlaków wodnych i pokazujące potencjał kulturowy Wisły i innych rzek. Wsparcie: m.st. Warszawa i Woj. Mazowieckie.

"Dziękujemy za dzisiejszy spływ Pilicą. Jak zawsze atmosfera była super, program dopięty na ostatni

guzik, a profesjonalizm przewodnika Leszka i ratowników budzi podziw i wielki szacunek. Było nam miło popłynąć z Państwem :)” Monika Szczepaniak

PIOSENKA DLA MAŁEGO POWSTAŃCA

Rocznica Powstania Warszawskiego. Godziny poranne. Plac Zamkowy w Warszawie. Ze wszystkich stron nadciągają dzieciaki, które w tym czasie uczestniczą w akcji „Lato w Mieście”. Chwilę po g. 10 wokół Kolumny Zygmunta stoi już kilkuset młodych ludzi, którzy pod egidą zespołu zapamiętałe ćwiczą „Pałacyk Michła”, „Warszawskie dzieci” i „Marsz Mokotowa”. Później – gawęda powstańcza Danuty Zdziarskiej ps. „Danka”, sanitariuszki i łączniczki Batalionu „Gozdawa”. Jeszcze wielka „Polska Walcząca” ułożona z samych uczestników na placu między kościołem św. Anny a Zamkiem Królewskim i ten wielki tłum rusza w pochodzie do Pomnika Małego Powstańca, aby zapalić znicze i piosenką uczcić najmłodszych bohaterów 44 roku. Tak wygląda „Piosenka dla Małego Powstańca” – kolejny nasz projekt, realizowany z Biurem Edukacji m.st. Warszawy, którego IV edycja odbyła się w 2016 roku. "Wspaniała inicjatywa!!! :) Formuła i prowadzenie znakomicie dopasowane do wieku dzieci. Uważam, że wszystkie warszawskie szkoły, działające w akcji „Lato w Mieście”, powinny wziąć w tym udział". Anna Kuzio

CHÓR AVE

Historia Fundacji AVE zaczęła się właśnie od chóru. Najpierw był to chór dziecięcy, potem młodzieżowy, a teraz już śpiewają w nim 3 generacje (wszyscy chętni mogą oczywiście dołączyć – serdecznie zapraszamy!). Zespół ma w repertuarze kilkadziesiąt utworów klasycznych, sakralnych i rozrywkowych na 3 i 4 głosy mieszane. W 2016 roku dał kilkanaście koncertów, zdobył nagrodę na festiwalu kolędowym, występował w TVP 1, razem z męskim chórem „Oktawian” wykonał „Pasnę według świętego Jana”, a jednym z najbardziej spektakularnych wydarzeń był wyjazd koncertowy na Ukrainę. Chór AVE wystąpił w katedrze lwowskiej oraz jako gwiazda festiwalu „Głos Duszy” w Sosnowcu, gdzie publika zgotowała śpiewakom entuzjastyczne przyjęcie. Przez cały rok odbywały się również rozmaite warsztaty wokalne dla chórzystów prowadzone przez solistów Warszawskiej Opery Kameralnej. "Byłam dzisiaj na koncercie „Pasji”. Zabrałam ze sobą zaprzyjaźnioną sąsiadkę, która całą powrotną drogę dziękowała mi, że zaprosiłam ją na tak wspaniały występ. Była i jest ZACHWYCONA. A ja? Ja się popłakałam. Jestem dogłębnie wzruszona, poruszona i zachwycona Waszym śpiewem". Marta

E-SENIOR-INTEGRACJA DLA EDUKACJI

77 wolontariuszy, ponad 300 seniorów, kilkudziesięciu ekspertów od komputerów, nowych technologii, e-usług, a nawet... emisji głosu. Ale po kolei: w 2016 roku we współpracy z m.st. Warszawa przy wsparciu Rządowego Programu ASOS zorganizowaliśmy cykl różnorodnych szkoleń cyfrowych dla warszawskich seniorów, podnoszących kompetencje cyfrowe. Prowadzili je niezwykle zaangażowani wolontariusze, wśród których byli i gimnazjaliści, i dorośli, i zaawansowani w obsłudze komputera seniorzy. Wsparliśmy ich 120 godzinami rozmaitych zajęć od e-turystyki po umiejętność tworzenia ciekawych scenariuszy warsztatów dla seniorów. Współorganizowaliśmy też Warszawski Tydzień Seniora. W 130 atrakcjach wzięło udział ponad 10 tys. seniorów! A na finał, podczas uroczystej gali (w trakcie której zagrały „Śpiewające Fortepiany”, czyli Czesław Majewski i Janusz Tylman), najaktywniejsi wolontariusze otrzymali tablety.

"Dziękuję za fantastyczną atmosferę! Integracja międzypokoleniowa wolontariuszy udało się znakomicie! Wszyscy są zachwyceni! Spodobała mi się wypowiedź 13-latka: <<Jak na początku zobaczyłem, że tylu seniorów bierze udział, to pomyślałem, że to będzie jakaś MASAKRA, a było TOTALNIE odwrotnie. Było EXTRA>>". Małgorzata Nawrot

Ponadto w 2016 roku byliśmy również partnerami zbiórki funduszy na renowację zabytkowych nagrobków na Cmentarzu Tarchomińskim oraz we współpracy z Urzędem Dzielnicy wydaliśmy książkę „Perełki Białołęki”. Warto dodać, że dla młodzieży z biednej, górniczej miejscowości Sosnowka na Ukrainie przekazaliśmy paczki świąteczne – ponad 1,5 tony najróżniejszych upominków - przygotowane przez społeczność szkoły STO „Toruńska”. Wspieraliśmy również wyjazdy wakacyjne dzieci z domów dziecka.

W 2016 roku odbieraliśmy wiele wyrazów wsparcia i życzliwości. Warto dodać, że prezes Fundacji AVE Bartłomiej Włodkowski został ponownie wybrany na kolejną kadencję do Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, a w wyborach otrzymał najwyższą liczbę głosów. To także wyraz uznania środowiska pozarządowego Warszawy i Mazowsza dla działalności Fundacji AVE i jakości realizowanych przez nas projektów.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	12000	
	Osoby prawne	460	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	<p>Angażowaliśmy się w ochronę zabytków na warszawskiej Białołęce:</p> <p>a) współorganizowaliśmy zbiórkę pieniędzy na rzecz konserwacji zabytkowych nagrobków na Cmentarzu Tarchomińskim w Warszawie,</p> <p>b) prowadziliśmy działania na rzecz ochrony i ratowania 2 zabytków: drewnianego świdermajera przy ul. Fletniowej 2 oraz secesyjnej kamienicy przy ul. Modlińskiej 257.</p>
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE SYMPOZJÓW, SPOTKAŃ, SZKOLEŃ, KURSÓW, KONKURSÓW I IMPREZ, KTÓRYCH PROBLEMATYKA POZOSTAJE W ZWIĄZKU Z CELAMI FUNDACJI, w tym organizacja festiwali artystycznych, koncertów, warsztatów, konkursów, różnorodnych przedsięwzięć (wystawy, publikacje, spacer, wycieczki, lekcje) związanych z popularyzacją historii i dziedzictwa historyczno-kulturowego, zwłaszcza w wymiarze lokalnym (m.in. takie projekty jak "RE RE: KUM KUM", "Autobus Czerwony", "Ogórkiem (i nie tylko) na 100-lecie Mokotowa", "Targówek Magiczny", "Warszawa Magiczna", "Tarchomin '80" i in.)	80.42.B

nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	POMOC MATERIALNA UCZNIOM I STUDENTOM UTALENTOWANYM ARTYSTYCZNIE ZNAJDUJĄCYM SIĘ W TRUDNYCH WARUNKACH MATERIALNYCH LUB ŻYCIOWYCH ORAZ STWARZANIE IM, W MIARĘ MOŻLIWOŚCI, WARUNKÓW ROZWOJU ICH TALENTÓW, w tym: organizowanie międzynarodowych spotkań młodzieży w formie edukacyjno-aktywizacyjnych obozów, różnorodne zajęcia warsztatowe dla dzieci, młodzieży, wolontariuszy, seniorów, mających na celu poszerzenie umiejętności i rozwijanie predyspozycji itp. (m.in. takie projekty jak "LSW na Targówku Mieszkaniowym", "E-Senior-Integracja dla Edukacji", "Z Kleksem przez Białolekę" i in.).	85.32.C
promocja i organizacja wolontariatu	INICJOWANIE INNYCH FORM DZIAŁALNOŚCI SŁUŻĄCYCH CELOM FUNDACJI, w tym podejmowanie działań animacyjnych, szkoleniowych, warsztatowych i promocyjnych, służących aktywizacji wolontariuszy oraz ich społecznego zaangażowania w oparciu o pasję, zainteresowania, wiedzę i umiejętności. Prowadziliśmy projekty, które służyły aktywizacji wolontariackiej, ale również promocji postaw zaangażowanych, jak również takie, które pozwalały wyposażyć wolontariuszy lub kandydatów na wolontariuszy w profesjonalne umiejętności (m.in. takie projekty jak "IV Warszawski Kalejdoskop Edukacyjny", "Integracyjne kajaki", "Bezpieczni z AVE", "Daj Siebie Innym" i in.)	91.33.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	turystyka i krajoznawstwo	<p>INICJOWANIE INNYCH FORM DZIAŁALNOŚCI SŁUŻĄCYCH CELOM FUNDACJI - w tym organizowanie i prowadzenie rozmaitych projektów kajakowych, w których kajaki stanowią pretekst i przestrzeń do spotkania i integracji, a także przełamywania barier, uprzedzeń, budowania mostów międzypokoleniowych oraz uwrażliwiania na potrzeby innych i budowania świadomości regionalnej. Przy tym projekty realizowane w tym segmencie miały również walor turystyczno-krajoznawczy, stanowiły też ważną i ciekawą ofertę rekreacyjną, skierowaną do całych rodzin (m.in. projekty "Wolska Akademia Kajakowa", "Zagrajmy w kajaki", "Ursynowska Akademia Kajakowa", "Powstańcze kajaki" i in.).</p>	91.33.Z

<p>kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</p>	<p>ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE SYMPOZJÓW, SPOTKAŃ, SZKOLEŃ, KURSÓW, KONKURSÓW I IMPREZ, KTÓRYCH PROBLEMATYKA POZOSTAJE W ZWIĄZKU Z CELAMI FUNDACJI, w tym organizacja festiwali artystycznych, koncertów, warsztatów twórczych, konkursów, różnorodnych przedsięwzięć związanych z popularyzacją historii i dziedzictwa historyczno-kulturowego, zwłaszcza w wymiarze lokalnym (m.in. takie projekty jak "IX JUWENALIA III WIEKU", będący największym festiwalem artystycznym grup seniorskich z całego kraju, przyciągającym 3,5 tys. seniorów i wyznaczającym kierunki edukacji kulturalnej seniorów i in.)</p>	<p>80.42.B</p>
---	--	----------------

nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	POMOC MATERIALNA UCZNIOM I STUDENTOM UTALENTOWANYM ARTYSTYCZNIE ZNAJDUJĄCYM SIĘ W TRUDNYCH WARUNKACH MATERIALNYCH LUB ŻYCIOWYCH ORAZ STWARZANIE IM, W MIARĘ MOŻLIWOŚCI, WARUNKÓW ROZWOJU ICH TALENTÓW, w tym: organizowanie międzynarodowych spotkań młodzieży w formie edukacyjno-aktywizacyjnych obozów, różnorodne zajęcia warsztatowe dla dzieci, młodzieży, wolontariuszy, seniorów, mających na celu poszerzenie umiejętności i rozwijanie predyspozycji itp. (m.in. takie projekty jak "Podwójna Super Buda" , "Sienkiewicz-ciąg dalszy" i in.).	85.32.C
---	---	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	1 240 774,57 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	552 459,85 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	688 046,00 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) Przychody finansowe	268,65 zł	
e) Pozostałe przychody	0,07 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	26 363,08 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	984 211,00 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	418 071,00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	566 140,00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	106 733,57 zł	
a) ze składek członkowskich	0,00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	101 043,57 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	5 690,00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł	
2.4. Z innych źródeł	123 466,92 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	26 363,08 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	EDUKACJA	10 000,00 zł
2	KULTURA	12 500,00 zł

3	KAJAKI	3 863,08 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 198 118,73 zł	26 363,08 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	415 015,32 zł	17 268,28 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	771 625,86 zł	9 094,80 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	11 477,55 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		137 444,53 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-83 579,86 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	3,0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	2,3 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	63,0 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0,00 osób
<p>w tym:</p>	
<p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0,00 osób
<p>b) inne osoby</p>	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	63,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	63,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	436 021,55 zł
a) z tytułu umów o pracę	75 110,00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	75 110,00 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	360 911,55 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	457 481,74 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	145 430,14 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	312 051,60 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	8 364,46 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	6 396,27 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	14 438,63 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	16 928,06 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	RE RE: KUM KUM	Cykl plenerowych zajęć z teorii muzyki dla dzieci na Mazowszu.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	13 000,00 zł
2	ZAGRAJMY W KAJAKI	Cykl spływów kajakowych rzekami Mazowsza dla uczniów mazowieckich szkół - popularyzacja turystyki wodnej w regionie.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	41 900,00 zł
3	BEZPIECZNI Z AVE	Cykl szkoleń nt. zagrożeń wynikających z ruchu drogowego - spotkania i wykłady w UTW, DK oraz na piknikach i festynach na Mazowszu.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	20 500,00 zł
4	XI INTEGRACYJNE KAJAKI, „BEZPIECZNI Z AVE” vol. 2 oraz KAJAKOWA LEKCJA HISTORII	Cykl integracyjnych spływów kajakowych oraz działań zwiększających bezpieczeństwo nad wodą dla młodzieży sprawnej i niepełnosprawnej.	Urząd m.st. Warszawy	26 640,00 zł
5	IMIENINY KSIĘDZA JANA & TWARDOWSKI TV	Lekcje i konkursy literackie dla dzieci i młodzieży.	Urząd m.st. Warszawy	50 070,00 zł

6	Podwójna SUPER BUDA – semestr XII, XIII i XIV	2 semestry weekendowych zajęć naukowych dla studentów SUPER BUDY i SUPER BUDY BIS (dwóch uniwersytetów dzieci), popularyzujących nauki ścisłe i humanistyczne wśród kilkuset dzieci w wieku 5-13 lat.	Urząd m.st. Warszawy	91 620,00 zł
7	Za-Śpiewajmy, czyli edukacyjne (!) kolędowanie	Cykl międzypokoleniowych warsztatów i koncertów kolędowych.	Urząd m.st. Warszawy	2 800,00 zł
8	IV WARSZAWSKI KALEJDOSKOP EDUKACYJNY	Prezentacja warszawskich organizacji pozarządowych, działających w sferze oświaty i wychowania - piknik dla ok. 10 tys. osób oraz gazeta w nakładzie 20 tys. egz.	Urząd m.st. Warszawy	10 000,00 zł
9	SIENKIEWICZ - CIĄG DALSZY, czyli Sienkiewicz FM i... POCZTÓWKI!	2 edukacyjne obozy wakacyjne dla dzieci i młodzieży z Warszawy z udziałem rówieśników z zagranicy - cykle warsztatów fotograficznych, dziennikarskich, kulturowych i filmowych.	Urząd m.st. Warszawy	11 660,00 zł
10	IX EUROPEJSKIE JUWENALIA III WIEKU	Organizacja największego w Europie festiwalu artystycznego amatorskich grup twórczych seniora dla 3,5 tys. seniorów skupionych w ponad 200 grupach muzycznych, teatralnych, tanecznych i literackich.	Urząd m.st. Warszawy	78 000,00 zł
11	AKTYWNY WARSZAWIAK. KAJAKALIA III WIEKU, CZYLI SUPER CZAD Z DZIADKIEM W KAJAKU	Cykl aktywizujących spływów kajakowych dla seniorów i młodzieży Wisłą i rzekami Mazowsza.	Urząd m.st. Warszawy	20 000,00 zł
12	ZAGRAJMY W KAJAKI, czyli WISŁA DLA WARSZAWY 3 oraz XI POWSTAŃCZE KAJAKI	Cykle wiślanych gier kajakowych dla kilkuset mieszkańców Warszawy - od dzieci po seniorów oraz cykl dorocznych powstańczych spływów kajakowych dla mieszkańców Warszawy, połączonych ze spotkaniami z Powstańcami Warszawskimi, koncertami piosenek powstańczych, paradą kajaków w godzinie W, wyścigami o Kotwicę 44.	Urząd m.st. Warszawy	50 800,00 zł
13	Z DACHU, KAJAKA I SIODEŁKA – WARSZAWA MAGICZNA	Cykl wycieczek varsavianistycznych - zabytkowym autobusem, kajakami oraz rowerami dla seniorów.	Urząd m.st. Warszawy	10 000,00 zł
14	AUTOBUSEM CZERWONYM do historii i sztuki vol. 2	Cykl wycieczek zabytkowymi autobusami z gawędą historyczną o warszawskiej Białoleśce - dla mieszkańców oraz uczniów szkół i przedszkolaków.	Urząd m.st. Warszawy - Dzielnica Białoleśka	28 000,00 zł

15	RE RE: KUM KUM	Cykl plenerowych zajęć z teorii muzyki dla dzieci w parkach na warszawskiej Białolekce.	Urząd m.st. Warszawy - Dzielnica Białolekka	6 000,00 zł
16	Z KLEKSEM PRZEZ BIAŁOLEKĘ 4, BIAŁOLEKKA ZABYTKOWA I TARCHOMIN '80	Cykl działań popularyzujących dziedzictwo historyczno-kulturowe warszawskiej Białoleki - m.in. 100 lekcji w szkołach i przedszkolach dla ponad 3,5 tys. dzieci, wystawa oraz film "Tarchomin '80".	Urząd m.st. Warszawy - Dzielnica Białolekka	20 000,00 zł
17	OGÓRKIEM (i nie tylko) NA 100-LECIE MOKOTOWA	Cykl wycieczek zabytkowymi autobusami z gawędą historyczną po warszawskim Mokotowie z okazji 100-lecia włączenia do Warszawy.	Urząd m.st. Warszawy - Dzielnica Mokotów	11 350,00 zł
18	TARGÓWEK MAGICZNY	Cykl wycieczek zabytkowymi autobusami z gawędą historyczną po warszawskim Targówku z okazji 100-lecia włączenia do Warszawy.	Urząd m.st. Warszawy - Dzielnica Targówek	14 000,00 zł
19	RODZINNA URSYNOWSKA AKADEMIA KAJAKOWA – EDYCJA V	Cykl międzypokoleniowych spływów kajakowych rzekami Mazowsza dla mieszkańców warszawskiego Ursynowa.	Urząd m.st. Warszawy - Dzielnica Ursynów	10 000,00 zł
20	IX WOLSKA AKADEMIA KAJAKOWA	Cykl międzypokoleniowych spływów kajakowych rzekami Mazowsza dla mieszkańców warszawskiej Woli.	Urząd m.st. Warszawy - Dzielnica Wola	15 000,00 zł
21	OGÓRKIEM NA ŚDM	Cykl działań popularyzujących historię Warszawy wśród gości Światowych Dni Młodzieży - wycieczki zabytkowymi autobusami dla grup z Francji oraz animacje i kino historyczne (w 4 językach) w trakcie imprezy centralnej w Diecezji Warszawsko-Praskiej.	Urząd m.st. Warszawy	7 200,00 zł
22	LSW NA TARGÓWKU MIESZKANIOWYM	Projekt realizowany w konsorcjum 5 organizacji. Cykle zajęć naukowych i spływów kajakowych dla dzieci i rodzin objętych programem działania z warszawskiego Targówka Mieszkaniowego.	Urząd m.st. Warszawy	27 600,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zleczone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	IX JUWENALIA III WIEKU	Organizacja największego w Europie festiwalu artystycznego amatorskich grup twórczych seniora dla 3,5 tys. seniorów skupionych w ponad 200 grupach muzycznych, teatralnych, tanecznych i literackich.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	50 000,00 zł

2	IMIENINY KSIĘDZA JANA	Lekcje i konkursy literackie dla dzieci i młodzieży.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	50 000,00 zł
3	SIENKIEWICZ - CIĄG DALSZY	Edukacyjny obóz polonijny, połączony z warsztatami dziennikarskimi i kulturowymi.	Ministerstwo Edukacji Narodowej	50 000,00 zł
4	e-Senior – integracja dla edukacji	Stworzenie systemu wolontariatu w Warszawie dla cyfrowej edukacji seniorów - cykle warsztatów i szkoleń oraz organizacja Warszawskiego Tygodnia Seniora.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Program ASOS	160 840,00 zł
5	SUPER BUDA NA 14 FAJEREK	Pierwszy w Polsce uniwersytet dzieci popularyzujący wiedzę o języku polskim.	Narodowe Centrum Kultury	37 000,00 zł
6	ZRÓBMY SOBIE RADIO, czyli SIENKIEWICZ FM I POCZTÓWKI	Polsko-ukraiński obóz młodzieżowy, połączony z warsztatami dziennikarskimi, kulturowymi i fotograficznymi, spływami kajakowymi i przygotowaniem filmów, audycji i wystawy dot. twórczości Henryka Sienkiewicza.	Narodowe Centrum Kultury	49 981,00 zł
7	SIENKIEWICZ - CIĄG DALSZY, czyli Sienkiewicz FM i... POCZTÓWKI!	2 edukacyjne obozy wakacyjne dla dzieci i młodzieży z Warszawy i Mazowsza z udziałem rówieśników z zagranicy - cykle warsztatów fotograficznych, dziennikarskich, kulturowych i filmowych.	Mazowieckie Kuratorium Oświaty w Warszawie	12 250,00 zł
8	XI OGÓLNOPOLSKI RAJD KAJAKOWY DLA UCZCZENIA ROCZNICY POWSTANIA WARSZAWSKIEGO „WISŁĄ PRZEZ MIASTO NIEUJARZMIONE”	Cykl dorocznych powstańczych spływów kajakowych warszawską Wisłą, połączonych ze spotkaniami z Powstańcami Warszawskimi, koncertami piosenek powstańczych, paradą kajaków w godzinie W, wyścigami o Kotwicę 44.	Ministerstwo Sportu i Turystyki (przez KSS RP)	8 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	NAPISANIE I WYDANIE KSIĄŻKI HISTORYCZNEJ "PEREŁKI BIAŁOŁĘKI"	Urząd Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy	7 245,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Biuro Kultury Urzędu m.st. Warszawy	1
2	Wydział Kultury dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy	3
3	Biuro Sportu i Rekreacji Urzędu m.st. Warszawy	3
4	Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy	1
5	Zespół Kultury w Dzielnicy Mokotów Urzędu m.st. Warszawy	1
6	Zespół Sportu i Rekreacji w Dzielnicy Wola Urzędu m.st. Warszawy	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

- Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Bartłomiej Włodkowski - Prezes Zarządu, 30 III 2017	Data wypełnienia sprawozdania	
--	---	-------------------------------	--